
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  26 de junho de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1156

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018) .......................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2018) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018) ................................................................ 3
PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018) .................................................................. 3
PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018) .................................................................. 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 052/2018) ................................................................................... 5
DECRETO (Nº 053/2018) ................................................................................... 6
DECRETO (Nº 102/2018) ................................................................................... 7
DECRETO (Nº 103/2018) ................................................................................... 8
DECRETO (Nº 104/2018) ................................................................................... 9
PORTARIA (Nº 053/2018) .................................................................................. 10
PORTARIA (Nº 055/2018) .................................................................................. 11
PORTARIA (Nº 056/2018) .................................................................................. 12
PORTARIA (Nº 057/2018) .................................................................................. 13



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018)

ERRATA
Ref: Extrato Dispensa de Licitação nº 016/2018

ONDE SE LÊ:
O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
016/2018 referente Aquisição de material para realização de oficinas no Centro de Referência Assistência Social
(CRAS). Contratada: LOJAS HB LTDA. CNPJ: 02.493.321/0004-43 Valor Global: R$1.214,80 (MIL DUZENTOS E
QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS), Amélia Rodrigues - BA, 20 de junho de 2018.

LEIA-SE:
O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
016/2018 referente Aquisição de material para realização de oficinas no Centro de Referência Assistência Social
(CRAS). Contratada: LOJAS HB LTDA. CNPJ: 02.493.321/0004-43 Valor Global: R$1.214,80 (MIL DUZENTOS E
QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS), Amélia Rodrigues - BA, 23 de maio de 2018.

EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº 19.507.668/0001-58

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 065/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (CNPJ/MF Nº 19.507.668/0001-58,
Adriana de Oliveira Pires Sena (Secretária de Desenvolvimento Social). CONTRATADA: A. GOMES & IRMÃO
LTDA (CPF/MF nº 15.112.196/0001-83). OBJETO: Aquisição de Materiais para Curso de Trufas de chocolate.
VALOR GLOBAL: R$ 4.834,08 (quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e oito centavos). PRAZO: até 31 de
dezembro de 2018. DATA: 04/06/2018. Amélia Rodrigues/BA, 04 de junho de 2018.

ADRIANA DE OLIVEIRA PIRES SENA
Secretária de Desenvolvimento Social



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1841/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 017/2018 (Proc. nº 1841/2018), para Aquisição de Materiais para Curso de Trufas de chocolate.
CONTRATADA: A. GOMES & IRMÃO LTDA (CPF/MF nº 15.112.196/0001-83). VALOR GLOBAL: R$ 4.834,08
(quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e oito centavos). Amélia Rodrigues/BA, 04 de junho de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2018, destinado à contratação de empresa especializada para aquisição de
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE para as UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
13840021 - USF CELINA BRITTO/ USF DE MATA DE ALIANÇA/ USF SAO BENTO/ USF DO CAMPO ALEGRE/
USF ITAPICURU A/ USF ITAPICURU B/ USF MARIA LIBANIA DE JESUS, para o dia 11 de Julho de 2018, às
09:00 (nove) horas. Amélia Rodrigues – BA, 21 de Junho de 2018

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2018, destinado à contratação de empresa especializada para serviço de
manutenção de software e conserto em relógios de ponto e aquisição de relógio de ponto capacidade cadastro
de funcionários de 9.500/digitais para as secretarias do município, para o dia 11 de Julho de 2018, às 11:00
(onze) horas. Amélia Rodrigues – BA, 21 de Junho de 2018.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 052/2018)

   

  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242—4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001—28

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 052/2018

Dispõe sobre a nomeação para cargo

em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições
legais e oom fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada do cargo de Coordenadora de Enfermagem, simbologia CC-
4, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipalde Saúde,— a Srª Karla
Avelar Cavalcante, com RG nº 12490866 e inscrito no CPF/MF sob o nº
070.566,936-01.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, seus efeitos após

dia 01/06/2018.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

  

   

GABINETE DO PREFEITO DO

Bahia, em 23 de maio de 201 .

ÉLIA RODRIGUES, Estado da

PAULO CÉS R BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 053/2018)

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

, CEP: 44230-000 |Te|.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/OOO1-28

GABINETE DO PREFEITO

 

DECRETO Nº 053/2018

Dispõe sobre a exoneração para cargo

em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições

legais e com fundamento no art. 65, inciso Vii da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado do cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE

UNIDADE HOSPITALAR, simbologia CC-5, do quadro de cargos em comissão da

Secretaria Municipal de Saúde, a Sr KARLA AVELAR CAVALCANTE, portadora do

RG nº 12490866, inscrito no CPF/MF nº 070.566.936-01.

Art. 2“. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a

partir de 01/06/2018.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

  

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO AMÉLIA RODRIGUES, Estado da

Bahia, em 23 de maio de 2 18.

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 102/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 102/2018 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO para o cargo de OFICIAL DE GABINETE, simbologia CC-5, 

do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de Educação, a Sr.ª 

ROQUELINE TEIXEIRA BISPO, com RG nº 0435183974 e inscrita no CPF/MF sob 

o nº 636.048.765-91, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e 

apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/06/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 25 de junho de 2018. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 103/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 103/2018 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO para o cargo de COORDENADOR DE TRAFEGO, 

simbologia CC-7, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de 

Administração e Ordem Pública, a Sr.ª ADILMA PIRES DOS SANTOS, com RG nº 

764815229 e inscrita no CPF/MF sob o nº 010.344.665-69, que deverá prestar o 

respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/06/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 25 de junho de 2018. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 104/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 104/2018 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração, por motivo 

de aposentadoria, de servidor ocupante 

de cargo efetivo. ”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A EXONERAÇÃO, por motivo de APOSENTADORIA, do cargo de 

TECNICO DE ENFERMAGEM, a servidora ARLETE DE SOUZA, matrícula 29, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com RG nº 0214572633 e inscrita no 

CPF/MF sob o nº 203.038.745-20.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/05/2018. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 25 de junho de 2018. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 053/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 053/2018 

 
 
 
“Faz concessão de Licença Prêmio.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 131, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER a servidora, ELIVANDA DA SILVA FERREIRA SANTOS, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, licença prêmio por 03 (três) meses, pelo 

período aquisitivo de 21/12/2012 a 20/12/2017, com gozo a partir de 01/06/2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/06/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 25 de junho de 2018. 

 
 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 055/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 055/2018 

 
 
 
“Faz concessão de Licença Prêmio.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 131, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER a servidora, ADNA PLACIDO PAIXAO SILVA, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, licença prêmio por 03 (três) meses, pelo período 

aquisitivo de 15/05/2013 a 14/05/2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/06/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 25 de junho de 2018. 

 
 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 056/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 056/2018 

 
 
 
“Faz concessão de Licença sem 

vencimentos.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 127, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER a servidora, ANDREIA MARQUES DOS REIS LACERDA, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, LICENÇA SEM VENCIMENTOS pelo 

período de 01 (Um) ano, a partir da data 18/05/2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data de 18 de maio de 2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 25 de junho de 2018. 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Terça-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1156

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 057/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 057/2018 

 
 
 
“Faz concessão de Licença sem 

vencimentos.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 118, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER a servidora, IVONICE BORGES PASSARO, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo 

período de 60 (Sessenta) dias, a partir da data 01/07/2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 25 de junho de 2018. 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 052/2018)
	DECRETO (Nº 053/2018)
	DECRETO (Nº 102/2018)
	DECRETO (Nº 103/2018)
	DECRETO (Nº 104/2018)
	PORTARIA (Nº 053/2018)
	PORTARIA (Nº 055/2018)
	PORTARIA (Nº 056/2018)
	PORTARIA (Nº 057/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-06-26T14:59:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




